Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 333322228888/13/13/13/13
JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A EXECUÇÃO DE
OBRAS DE MELHORIAS NA ESTRADA RURAL
DA ÁGUA DA FORTUNA

Fomos procurados por inúmeros
munícipes que utilizam a Estrada Rural da Água da Fortuna, pela
Vila Prudenciana, e os mesmos solicitaram a execução de obras de
melhorias na mesma.

Segundo os solicitantes, quando chove
a estrada rural fica quase que intransitável, necessitando urgente
de cascalhamento. Outro fato a informar é se existe a
possibilidade de aumentar o tamanho do tubo de vazão de água
da ponte, pois quando chove forte o mesmo não é suficiente para
o escoamento da água, deixando a ponte totalmente inundada,
impossibilitando o trafego de veículos. Segue anexo fotos do local.

Ante o exposto, requeiro à Mesa, ouvido
o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado
ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após
consulta à Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e
Serviços, a seguinte informação:

a)- Existe a possibilidade de execução de
obras de melhorias na Estrada Rural da
Àgua da Fortuna, acesso pelo Vila
Prudenciana?

b)-  Se positivo, qual a previsão para a
realização do serviço? Se negativo,
justificar.

       SALA DAS SESSÕES, em 25 de março de 2013.

                JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

                                Vereador – DEM
SK/sk